
.
”
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

vi3 

RESCLUCION No.01.0.44. ga Y 220 

GONZALO MERLO PÉREZ 
> INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentada a esta Despacho tres testimonios da la 
escritura pública de conclitución de la compañía IMBAMETRO ACENCIA DE 
VIAJES S.A. otorgada ente el Notario Segundo de! Cantón lkarra, el 20 de 
noviembre del 2000, con la solicitud para su aprobación. . 

QUE el Departamento /uridico de Compañías, mediana Memorando 
No. DJC.01.934 de 8 dé marzo del 200*1, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; . 

EN ejercicio de las atriturenes asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01014 de 7 dé marzo del 2001; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la comnañia 
!MBAMETRO AGENCIA DE VLUJES $.A., con domiciilo en tbarra, en los 
términos constantes en la referid: escritura; y, disponar cue un extracto de la 
escritura se publique, por unta vaz, en +, de los periócicos de mayor circulación 
en ibarra. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER: a) Que el Notario Segundo del Cantón 
ibarra, torse nota al margen de ls matriz de lh escritura que se aprueba, del 
cantenido de la presente Resoluri4n; bj Que el Registrador de la Pro;iedad 

..* del Cantón Ibarra, en el Registra Mercantil 'a su cargo, inscriba le reterida 
-. escritura y esta Resolución; Y.-.c) Que dichos funcionarios. alontén fezán de a 

ésas anoláciones. + ie 

Cumpli do lo anterior, remítase a esta Despacho copla certificada de ta escritura * 
pública respectiva: o E A     
O Ñ Comuniqueso.- Babá y A adn en Si Disi lo fopoliiáno de Guo, a 2 

> PR, 2001. .. | o



    

DARAO IC AGA 

“aso ES . : l. 

TOM: Denrr cuonTiófento a lo dispiesto en el Prtículao Secunda . 

literales atv he la Resolepiónr námero 00.88.14. 31220 de la ai - 
Pao 2 o ! 

Sirerintendenria de Compañíias+, de techa nueve de Marzo del año i 

CS o a 
¿rs mil uro $ nue antecede. tomé iíbta ar margen de ia matriz de 

A Js : 

la eerritura de Constitucidn de. ia. Comnañ ia INBAMETRO AGENCIA 

. EAN + . 

DE VTAJES a. mos cesebrada ¿ante el suecos fo: Notarie: en Fecha: 

pinte de Hovieñtre del “año dos. mida de -1u arroharión constante. --     en dicha Restelinción.- 

  

qe 

   
RAZON ;- En. esta tech y bajo” Ta bártlas Nroi- 52, del Libro Regió 

tro Mercantil del Cantón; quedan. inscritas la' 'pregedehto, Regolución 

y la. escritura de CONSTTTUCION DE COMPAÑTA IMBAMETRO AGENCIA DE, VIA 

  

JES s. A. otorgada en ésta. ciudad el' veinte de Noviembre del dos mil, * 

ante el Notario: Segunda, del, Cantón, doctor Cárlos (Tonño rd Cum is 

pliendo : 10 ES por. da 2do as beta Resol ción    


